



## УКАЗ

О внесении изменений в Указ Президента Республики Адыгея от 11 ноября 2009 года № 130 «О Порядке назначения и выплаты дополнительного ежемесячного материального обеспечения за особые заслуги перед Республикой Адыгея»

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 24 июля 2009 года № 281 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении за особые заслуги перед Республикой Адыгея»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Адыгея от 11 ноября 2009 года № 130 «О Порядке назначения и выплаты дополнительного ежемесячного материального обеспечения за особые заслуги перед Республикой Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 11; 2011, № 6, 9; 2013, № 5; 2019, № 4; 2020, № 8, 10) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Адыгея от 24 июля 2009 года № 281 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении за особые заслуги перед Республикой Адыгея»

п о с т а н о в л я ю:»;

2) в пункте 3 слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Республики Адыгея»;

3) в приложении:

а) в пункте 1 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 7; 2011, № 11; 2015, № 8; 2016, № 3)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

б) в пункте 2:

- в абзаце первом слова «(далее – учреждение) или филиал учреждения (далее – филиал) по месту жительства» заменить словами «или филиал учреждения по месту жительства (далее – учреждение (филиал))»;

- абзац седьмой подпункта 6 пункта 2 признать утратившим силу;

в) в пункте 2.1:

- исключить слова «по месту жительства»;

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, 27; 2012, № 29; 2013, № 14, 27; 2014, № 11, 26; 2016, № 1, 26; 2019, № 52; 2020, № 24)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31; 2019, № 14, 52; 2020, № 31)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

г) в пункте 2.2 исключить слова «по месту жительства»;

д) в пункте 2.3:

- в первом предложении после слов «в соответствии с которым она назначена,» дополнить словами «свидетельство о рождении детей»;

- во втором предложении исключить слова «по месту жительства»;

е) в пункте 3 исключить слова «по месту жительства»;

ж) пункт 4 признать утратившим силу;

з) пункты 5-6 изложить в следующей редакции:

«5. Заявление о назначении дополнительного обеспечения и представленные документы рассматриваются учреждением (филиалом) в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня их поступления. Срок рассмотрения заявления продлевается решением руководителя учреждения (филиала) не более чем на 30 дней при необходимости истребования дополнительной информации, в том числе подтверждающей достоверность представленных документов (в случае если из представленных документов не следует подтверждение права на дополнительное обеспечение или в случае наличия противоречий между сведениями, указанными в заявлении, и сведениями, указанными в прилагаемых к нему документах, или между сведениями, указанными в представленных документах). О продлении срока заявителю направляется уведомление в течение 5 дней после принятия решения.

6. По результатам рассмотрения документов учреждение (филиал) принимает решение о назначении дополнительного обеспечения либо об отказе в назначении дополнительного обеспечения с указанием причины отказа, о чем уведомляет получателя в письменной форме в течение 5 дней после принятия решения.»;

и) в пункте 9 слова «Указом Главы Республики Адыгея» заменить словами «(учреждением (филиалом))»;

к) в пункте 10 исключить слова «по месту жительства»;

л) пункт 11 признать утратившим силу;

м) пункт 12 после слова «учреждение» дополнить словом «(филиал)»;

н) в пунктах 15-17 исключить слова «по месту жительства»;

о) в пункте 20 слова «выплата в новом размере осуществляется учреждением в порядке, установленном уполномоченным органом» заменить словами «учреждением (филиалом) производится выплата в новом размере»;

п) в пункте 21 слова «уполномоченный орган оформляет и направляет в учреждение соответствующее поручение на» заменить словами «учреждение (филиал) производит перерасчет и осуществляет».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

16 июня 2025 года

№ 64